

Số: 17 /KH-HĐND

Bù Đăng, ngày 29 tháng 10 năm 2024

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp cuối năm 2024,  
HĐND tỉnh khóa X và trước kỳ họp cuối năm 2024,  
HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026**

Căn cứ Công văn số 367/HĐND ngày 21/10/2024 của HĐND tỉnh về việc hướng dẫn tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ cuối năm 2024) HĐND tỉnh khóa X.

Căn cứ Công văn số 270/MTTQ-BTT ngày 25/10/2024 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh về việc hướng dẫn phối hợp tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri với đại biểu HĐND tỉnh trước kỳ họp cuối HĐND tỉnh khóa X.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; Quy chế phối hợp công tác giữa Thường trực HĐND, UBND và Ban Thường trực UBMTTQVN huyện trong việc tổ chức cho đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri (gọi tắt TXCT) trước và sau mỗi kỳ họp.

Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị TXCT trước kỳ họp cuối năm 2024, HĐND tỉnh khóa X và trước kỳ họp cuối năm 2024, HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Thông báo đến cử tri về kết quả liên tịch lần thứ nhất, dự kiến nội dung, chương trình tổ chức kỳ họp cuối năm 2024 của HĐND tỉnh khóa X và kỳ họp cuối năm 2024 HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; Kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại Hội nghị TXCT sau kỳ họp giữa năm 2024 của HĐND tỉnh khóa X và sau kỳ họp giữa năm 2024 HĐND huyện khóa VII;

- Tìm hiểu và nắm bắt tâm tư, nguyện vọng; các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri trên địa bàn huyện;

- Hội nghị tổ chức phải đảm bảo an toàn, nghiêm túc, chất lượng và hiệu quả.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ**

| Stt                                  | Đơn vị             | Thời gian, địa điểm                              | Thành phần dự  | Phương tiện                         |
|--------------------------------------|--------------------|--|--|-------------------------------------|
| <b>SÁNG NGÀY 05/11/2024 (thứ Ba)</b> |                    |  |  |                                     |
| 1                                    | <b>Xã Đak Nhau</b> | Thời gian bắt đầu: 08h00'.<br>Hội trường UBND xã | <b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br>Ông Điều Điều<br><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br>- Bà Điều Hà Hồng Lý – Chủ trì;<br>- Bà Nguyễn Thị Thu Hương.<br><b>c. Mời dự:</b> Đại diện lãnh đạo | Xe Văn phòng HĐND&UBND huyện bố trí |

|                                       |                       |  |  |                                     |
|---------------------------------------|-----------------------|--|--|-------------------------------------|
|                                       |                       |  | Phòng Tài nguyên và Môi trường   |                                     |
| 2                                     | <b>Xã Nghĩa Trung</b> | Thời gian bắt đầu: 08h00'.<br>Hội trường UBND xã | <p><b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br/>Ông Nguyễn Thanh Thuyên.</p> <p><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br/>- Ông Nguyễn Thành Vương - Chủ trì;<br/>- Ông Nguyễn Văn Phát;<br/>- Bà Bùi Thị Thúy Kiều.</p> <p><b>c. Mời dự</b><br/>- Đại diện lãnh đạo UBND huyện.<br/>- Đại diện lãnh đạo: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chi Cục thuế</p> | Xe Chi Cục thuế                     |
| 3                                     | <b>Xã Đăng Hà</b>     | Thời gian bắt đầu: 08h00'.<br>Hội trường UBND xã | <p><b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br/>Ông Huỳnh Hữu Thiết.</p> <p><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br/>- Ông Nguyễn Văn Lưu - Chủ trì;<br/>- Ông Nguyễn Mạnh Sỹ.</p> <p><b>c. Mời dự:</b> Đại diện lãnh đạo: Phòng Nội vụ, Công an huyện.</p>   | Xe Hạt kiểm lâm                     |
| 4                                     | <b>Xã Phước Sơn</b>   | Thời gian bắt đầu: 8h00'.<br>Hội trường UBND xã. | <p><b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br/>Ông Phạm Văn Thư.</p> <p><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br/>- Ông Lê Thanh Hải - Chủ trì.</p> <p><b>c. Mời dự:</b> Đại diện lãnh đạo Điện lực huyện</p>   | Xe Văn phòng HĐND&UBND huyện bố trí |
| 5                                     | <b>Xã Thọ Sơn</b>     | Thời gian bắt đầu 8h00'.<br>Hội trường UBND xã   | <p><b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br/>Ông Đoàn Văn Bắc.</p> <p><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br/>- Bà Nguyễn Thị Tâm- Chủ trì;<br/>- Ông Nguyễn Ngọc Huyền.</p> <p><b>c. Mời dự:</b> Đại diện lãnh đạo Phòng TN&amp;MT</p>   | Xe Văn phòng HĐND&UBND huyện bố trí |
| <b>CHIỀU NGÀY 05/11/2024 (thứ Ba)</b> |                       |  |  |                                     |
| 6                                     | <b>Xã Đường 10</b>    | Thời gian bắt đầu: 14h00'.<br>Hội trường UBND xã | <p><b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br/>Ông Điều Điều.</p> <p><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br/>- Ông Nguyễn Hoàng Giang - Chủ trì;<br/>- Ông Điều Non.</p>  | Xe Chi Cục thi hành án dân sự huyện |

|    |                           |  |   |                                     |
|----|---------------------------|--|---|-------------------------------------|
|    |                           |  | <b>c. Mời dự:</b> Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng  |                                     |
| 7  | <b>Xã Nghĩa Bình</b>      | Thời gian bắt đầu: 14h00'.<br>Hội trường UBND xã | <b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br>Ông Nguyễn Thanh Thuyên.<br><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br>- Ông Nguyễn Văn Phát - Chủ trì;<br>- Bà Bùi Thị Thúy Kiều;<br>- Ông Nguyễn Thành Vương.<br><b>c. Mời dự:</b> Đại diện lãnh đạo Phòng NN&PTNT.   | Xe Chi Cục thuế                     |
| 8  | <b>Xã Thống Nhất</b>      | Thời gian bắt đầu: 14h00'.<br>Hội trường UBND xã | <b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br>Ông Huỳnh Hữu Thiết.<br><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br>- Bà Lê Thị Phương Oanh - Chủ trì;<br>- Ông Điều Khôn.<br><b>c. Mời dự:</b><br>- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;<br>- Đại diện lãnh đạo: Thanh tra huyện, Điện lực huyện.  | Xe Văn phòng HĐND&UBND huyện bố trí |
| 9  | <b>Xã Minh Hưng</b>       | Thời gian bắt đầu: 14h00'.<br>Hội trường UBND xã | <b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br>Bà Trần Tuyết Minh.<br><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br>- Bà Tô Thị Huế - Chủ trì;<br>- Bà Nguyễn Thị Ngọc Trang.<br><b>c. Mời dự:</b><br>- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;<br>- Đại diện lãnh đạo: Phòng TN&MT, Phòng Nội vụ, Phòng GD&ĐT, Chi nhánh VP Đăng ký đất đai. | Xe Văn phòng HĐND&UBND huyện bố trí |
| 10 | <b>Thị trấn Đức Phong</b> | Thời gian bắt đầu: 14h00'.<br>Hội trường UBND TT | <b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br>Ông Đoàn Văn Bắc.<br><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br>- Bà Huỳnh Thị Tuyết Hạnh – Chủ trì;<br>- Ông Phạm Công Phát.<br><b>c. Mời dự:</b> Đại diện lãnh đạo Phòng TN&MT  | Xe tự túc                           |

|                                       |                     |  |  |                                     |
|---------------------------------------|---------------------|--|--|-------------------------------------|
| 11                                    | <b>Xã Đoàn Kết</b>  | Thời gian bắt đầu: 14h00'.<br>Hội trường UBND xã | <b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br>Ông Phạm Văn Thư.<br><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br>- Ông Bùi Ngọc Hân – Chủ trì;<br>- Bà Đào Thị Quế.   | Xe Văn phòng HĐND&UBND huyện bố trí |
| <b>SÁNG NGÀY 06/11/2024 (thứ Tư)</b>  |                     |  |  |                                     |
| 12                                    | <b>Xã Đồng Nai</b>  | Thời gian bắt đầu: 8h00'.<br>Hội trường UBND xã  | <b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br>Ông Vũ Lương.<br><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br>- Ông Nguyễn Tấn Hồng – Chủ trì.<br>- Bà Thị Diệu Hiền;<br>- Bà Đinh Thị Thanh.  | Xe Hạt Kiểm lâm                     |
| 13                                    | <b>Xã Bom Bo</b>    | Thời gian bắt đầu: 08h00'.<br>Hội trường UBND xã | <b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br>- Ông Điều Điều.<br><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br>- Ông Nguyễn Đức Đặng - Chủ trì.<br>- Ông Chu Văn Cử.   | Xe tự túc                           |
| 14                                    | <b>Xã Đức Liễu</b>  | Thời gian bắt đầu: 08h00'.<br>Hội trường         | <b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br>Ông Huỳnh Hữu Thiết.<br><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br>- Ông Nguyễn Tuấn Anh- Chủ trì;<br>- Ông Bùi Đại Nam<br><b>c. Mời dự:</b><br>- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;<br>- Phòng NN&PTNT;<br>- Phòng TN&MT;<br>- Chi Cục thuế. | Xe Chi Cục thuế                     |
| <b>CHIỀU NGÀY 06/11/2024 (thứ Tư)</b> |                     |  |  |                                     |
| 15                                    | <b>Xã Bình Minh</b> | Thời gian bắt đầu: 14h00'.<br>Hội trường UBND xã | <b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br>Ông Điều Điều.<br><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br>- Ông Lê Văn Ngọc - Chủ trì.<br>- Ông Trần Ngọc Thiện;<br><b>c. Mời dự:</b> Đại diện lãnh đạo: Phòng Nội vụ, Phòng TN&MT, Thanh tra huyện, Tòa án nhân dân huyện.           | Xe Chi Cục thi hành án dân sự huyện |

|    |                   |  |  |                 |
|----|-------------------|--|--|-----------------|
| 16 | <b>Xã Phú Sơn</b> | Thời gian bắt đầu: 14h00'.<br>Hội trường UBND xã | <b>a. Đại biểu HĐND tỉnh:</b><br>Ông Vũ Lương.<br><b>b. Đại biểu HĐND huyện:</b><br>- Ông Nguyễn Tấn Hồng – Chủ trì;<br>- Bà Thị Diệu Hiền;<br>- Bà Đinh Thị Thanh.<br><b>c. Mời dự:</b> Đại diện lãnh đạo: Phòng TN&MT, Phòng GD&ĐT, Ban CHQS huyện, Điện lực huyện | Xe Hạt Kiểm lâm |
|----|-------------------|--|--|-----------------|

**III. TÀI LIỆU PHỤC VỤ CHO HỘI NGHỊ TXCT (đề nghị các vị đại biểu HĐND huyện truy cập vào trang thông tin kỳ họp: budang.binhphuoc.gov.vn để tải văn bản)**

1. Thông báo số 41/TB-HĐND ngày 17/10/2024 của Thường trực HĐND huyện về kết quả hội nghị liên tịch lần thứ nhất, HĐND huyện khóa VII.
2. Báo cáo số 425/BC-UBND ngày 29/10/2024 của UBND huyện về giải trình các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại Hội nghị tiếp xúc cử tri với đại biểu HĐND huyện sau kỳ họp thứ 12, HĐND huyện khóa VII.
3. Công văn số 582/ĐLBDA-KHKH ngày 01/10/2024 của Điện lực Bù Đăng về việc báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri.
4. Công văn số 432/CV-TA ngày 29/10/24 của Tòa án nhân dân huyện trả lời ý kiến cử tri.
5. Báo cáo số 1393/BC-BCH ngày 29/10/2024 của Ban Chỉ huy Quân sự huyện về giải trình ý kiến, kiến nghị cử tri.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Đề nghị các vị đại biểu HĐND huyện sắp xếp công việc tham dự Hội nghị TXCT đầy đủ theo thời gian trên. Trường hợp vắng mặt phải báo cáo trực tiếp với Thường trực HĐND huyện.

- Các vị đại biểu HĐND huyện được phân công chủ trì có trách nhiệm tổng hợp, phân loại các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền xem xét giải quyết, trả lời của các cơ quan cấp huyện nhưng chưa được đại biểu HĐND huyện và các phòng, ban của huyện giải quyết, giải trình tại Hội nghị, gửi về Thường trực HĐND huyện (*qua Văn phòng HĐND và UBND huyện*) chậm nhất ngày **11/11/2024** để tổng hợp, chuyển cơ quan có thẩm quyền giải quyết (*khi gửi báo cáo gửi kèm tập tin văn bản qua mail của Thường trực HĐND huyện: [hdnrbudang@gmail.com](mailto:hdnrbudang@gmail.com)*).

**Lưu ý:** Xe đón đại biểu tham dự Hội nghị TXCT tại trụ sở làm việc của Thường trực HĐND và UBND huyện. Giao Tổ trưởng Tổ đại biểu sắp xếp thông báo lịch trình đến thành viên của Tổ để tham dự TXCT đảm bảo thời gian

theo quy định.

2. Đề nghị UBND huyện: Chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn có liên quan tham dự Hội nghị TXCT để giải trình các ý kiến, kiến nghị của cử tri có liên quan theo Kế hoạch này.

3. Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN huyện: Chỉ đạo Ban Thường trực UBMTTQVN các xã, thị trấn thực hiện tổ chức TXCT (Lưu ý: Phân công thực hiện tốt công tác điều hành chương trình hội nghị) đúng theo quy định của pháp luật; tổng hợp đầy đủ, phân loại các ý kiến, kiến nghị của cử tri chưa được trao đổi, giải trình tại Hội nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của tỉnh, huyện gửi về tỉnh và huyện theo quy định.

4. Đề nghị Văn phòng HĐND và UBND huyện bố trí và liên hệ với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị phương tiện, kinh phí chi trả cho các đại biểu tham dự Hội nghị TXCT theo quy định.

5. Đề nghị HĐND, UBND các xã, thị trấn cử lãnh đạo tham dự và phối hợp với Ban Thường trực UBMTTQVN cùng cấp triển khai, chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Hội nghị TXCT với đại biểu HĐND tỉnh, huyện.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị TXCT trước kỳ họp cuối năm 2024, HĐND tỉnh khóa X và trước kỳ họp cuối năm 2024, HĐND huyện khóa VII. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- ĐB HĐND tỉnh ứng cử trên địa bàn huyện;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND; UBND; UBMTTQVN huyện;
- ĐB HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- LĐVP, CV;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN**

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



*Diêu Hà Hồng Lý*